ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1732 /TB-GDĐT-CM

Về dự Lễ phát giải Hội thi “Kể chuyện bằng Tiếng Anh có tiểu phẩm minh hoạ” cấp Tiểu học và dự ngày Hội tiếng Anh Phonics UK
	                  Củ Chi, ngày  01  tháng 12  năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học trên địa bàn huyện.

Thực hiện công văn số 3292/GDĐT-TH ngày 30 tháng 9 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức hội thi “Kể chuyện bằng Tiếng Anh có tiểu phẩm minh hoạ” cấp Tiểu học.

Thực hiện công văn số  1396/GDĐT-CM ngày 06 tháng 10 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tổ chức hội thi “Kể chuyện bằng Tiếng Anh có tiểu phẩm minh hoạ” cấp Tiểu học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo Lễ phát giải Hội thi “Kể chuyện bằng Tiếng Anh có tiểu phẩm minh họa” cấp Tiểu học và dự ngày Hội tiếng Anh Phonics UK  với nội dung  như sau:

1/ Địa điểm- Thời gian:

* Trường Tiểu học Tân Thành.

* Thời gian: 7 giờ ngày 10 tháng 12 năm 2016 (Thứ bảy).

2/ Đối tượng tham dự:

* 01 Cán bộ quản lý.

* 02 giáo viên tiếng Anh.

* Mỗi trường chọn 20 học sinh ( riêng 06 trường vào chung kết chọn 30 học sinh).

3/ Tiêu chí:

- Các tiểu phẩm dự thi cấp Huyện được tính điểm theo các tiêu chí sau: (100 điểm)
* Người kể chuyện: phát âm chuẩn, tốc độ nói, ngữ điệu kể chuyện tự nhiên. (20 điểm)

* Điểm phát âm dành cho tất cả các nhân vật trong tiểu phẩm (như tiêu chí 1). (30 điểm)
Có phần trình bày tóm tắt về tác giả, nội dung câu truyện trước khi kể. (10 điểm)

Nội dung tiểu phẩm đạt giá trị nhân văn cao.(10 điểm)

Đạo cụ, trang phục.(10điểm)

Trả lời các câu hỏi của giám khảo về nội dung tiểu phẩm và các tình huống thực tế trong xã hội. (20 điểm)

- Thời gian thực hiện phần thi: được tính từ lúc bắt đầu đọc tên đơn vị lên sân khấu

Tổng thời gian cho một tiểu phẩm là 20 phút. Trong đó, mỗi tiểu phẩm sẽ có 5 phút chuẩn bị phông màn, đạo cụ,…và 15 phút thực hiện tiểu phẩm.

Mỗi phút trễ so với quy định sẽ bị trừ 2 điểm.

4/ Các tiểu phẩm tham dự:

	STT
	TÊN ĐƠN VỊ
	TÊN TIỂU PHẨM

	1.
	Tiểu học Tân Thông
	The golden Axe

	2.
	Tiểu học Thị trấn Củ Chi 2
	The Ant and the grasshopper

	3.
	Tiểu học Nhuận Đức
	Friendship

	4.
	Tiểu học Thái Mỹ
	Snow White and 7 Swarfs

	5.
	Tiểu học Hòa Phú
	The Goose that Laid the Golden Egg- Doug Bremne

	6.
	Tiểu học An Phú 1
	Snow White and 7 Swarfs

06 Tiểu phẩm của 05 Cụm trường tham dự vọng chung kết và phát giải. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo hội thi cấp Huyện, tuyển chọn 01 tiểu phẩm hay nhất của vòng chung kết để dự thi vòng hội thi “Kể chuyện bằng Tiếng Anh có tiểu phẩm minh họa” cấp thành phố.

5/Cơ cấu giải thưởng:

- 06 giải dành cho các tiểu phẩm tham gia hội thi bao gồm: 01 giải nhất, 01 nhì, 02 ba và 02 giải khuyến khích. Gồm: Giấy khen, tiền thưởng và học bổng.
- 06 giải cá nhân dành cho các học sinh tham gia bao gồm: 01 giải nhất, 01 nhì, 01 ba (Giải phụ). Gồm: 01học bổng/ giải

6/ Văn nghệ:

06 trường vào chung kết chuẩn bị tiết mục văn nghệ phục vụ: 01 tiết mục/ 01 trường.

Nhằm mục đích duy trì những thành quả đã đạt được và phát triển tốt hoạt động dạy học tiếng Anh cấp tiểu học và góp phần tạo sân chơi ngoại ngữ cho học sinh tiểu học, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học cử cán bộ, giáo viên, học sinh tham dự dầy đủ, đúng thời gian và địa điểm./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng Phòng (để báo cáo);

- Trường BDGD;

- Lưu: VP, CM.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký và đóng dấu)

Nguyễn Huỳnh Long